
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII – Ambito Territoriale di Latina 

        Ufficio III – I^ Unità Operativa –Risorse Umane del Personale Non  Docente della Scuola 
Via Legnano, 34  � 0773 460397      Fax: 0773 460397      �massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 
Prot. n.  10710   Latina,  12.07.2010 
 

I L  D I R I G E N T E  
VISTO il D.P.R. 31.5.1974, n° 420; 

VISTO l’art. 41 della legge 20.5.1982,  n° 270; 

VISTA la legge 16.7.1984, n° 326; 

VISTO il D. L.vo del 16.4.1994, n° 297 che approva il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzioni 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la nota ministeriale n°  5706 del 9.06.2010, con la quale sono state impartite disposizioni in merito alla 
determinazione degli organici del personale A.T.A. - anno scolastico 2010/2011; 

VISTO lo schema di Decreto Ministeriale relativo a “disposizioni concernenti i criteri e i parametri di determinazione 
degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative”; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’U.S.R. per il Lazio n. 14910 del 16.05.2010 di assegnazione  del contingente 
del personale ATA per l’a.s. 2010/11 alla provincia di Latina; 

TENUTO CONTO delle proposte dei Capi d’Istituto in relazione alla determinazione dell’organico di diritto;  

TENUTO CONTO delle delibere di Giunta inviate dai Capi d’Istituto relative alla determinazione dell’organico degli 
assistenti tecnici; 

CONSIDERATO che si è reso necessario riservare n. 4 posti, per l’utilizzazione degli assistenti tecnici provenienti dagli 
Enti Locali, titolari dell’area fittizia AR99 sprovvisti del titolo di studio ed in attesa dell’espletamento dei corsi 
di riqualificazione; posti che fanno parte integrante dell’organico disponibile; 

D E C R E T A  

per quanto in premessa citato, per l’a.s. 2010/2011 le dotazioni organiche di diritto del personale amministrativo, 
tecnico ed ausiliario delle Scuole ed Istituti di istruzione primaria e secondaria, degli Istituti d’Arte e dei Licei Artistici, 
delle Istituzioni Educative e degli Istituti e Scuole Speciali Statali della Provincia di Latina sono determinate come da 
prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente Decreto.  
 

IL DIRIGENTE 
Maria Rita CALVOSA 

f.to 
Dr Gaetano LENTI Vicario del Dirigente 

 
-Al l’Ufficio Scolastico Regionale 
   Ufficio V  Roma 
- A tutte le Autorità Scolastiche 
  della Provincia 
- Alle OO.SS. della Scuola - Loro sedi - 
- All’Albo - Sede -    



   
 
 
 
 
 
 

                                                                                

ORGANICO DI DIRITTO DEL PERSONALE 
A.T.A. - ANNO SCOLASTICO   

2010
/ 

11
 

  

Profili Professionali  Totale  Posti  Organico  
  Compl.  Accant.  ai Fini   
  Mobilita'   

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi    106       0   106   

Assitenti Amministrativi    532       2   530   

Collab. Scolastici   1417     220   1197   

Assistenti Tecnici    194       4   190   

Cuochi      8       0   8   

Infermieri      2       0   2   

Collab. Scolast. Tecnici (Guardarobieri)      5       0   5   

Collab. Scolast. Tecnici (Add. Aziende Agrarie)     18       0   18   

Totali   2282     226    2056   

  

Contingente Provinciale Assegnato dall'U.S.R.       0   

  
 
 


